Huie problemati duae obstant difficultates, psychologica (ut ita dicam) altera, *materialis* Psychologica: multos piget audire viros ecclesiasticos urgeri ad orandum poena peccati gravis vel levis iuxta doctrinam ·moralistarum de obligatione absolvendi Breviarii inter Latinos. Superiores ecclesiastici obtinent; ·usu et consuetudine, potestatem commutandi O:fficii divini celebrationem vel ab eadem, rationabili ex causa, dispensandi subditos, qui eiusdem celebrationis non participarent. Quod tranquillos efficit subditos.

« Materialis » difficultas in eo residet quad libri ad divinum O:fficium celebranqum multi sunt et horas perdurare potest.

, At, nihilominus, conatus non sunt intermittendi ut ad tutam disdisciplinam in. singulis Communitatibus seu Eccles1is quae orationis spiritum inter clericos et religios9s foveat.

Interim autem celebratio divini Officii iure· partkulari regitur, integro Otdinario.loci iure et munere invigilandi ut iuris incertitudo sacerdotum fervori non noceat.

Card. SuENENS: Placet. Placet etiam observatio nomine Patriarchae Melchitarum facta.

Card. Dr }ORIO: Placet utrumque schema: attendantur tamen quae ab Em.mo Card. Ferretto et ah Exc.mo Delegato Beat. Patriarchae Melchitarum sunt proposita.

Card. JULLIEN: Phi.cent duo &chemata cum animadversionibus Patrum, sed audire placebit fateor, quid de Kalendario perpetuo et celebrazione Paschatis sentiat Em.mus Secretarius pro unione christianorum.

Card. LARRAONA: Placet utrumque Schema .et sincere plaudendum votis censeo Exe.mi Delegati Beatissim1 Patriarchae Melchitarum, ceterum praehabitis observationibus Em.mi Relatoris, Cardd. Micara, Ferretto, Ruffini, Montini.

Card. HEARD: Placent ambo schemata in votis Em.mi Relatoris.

Card. BEA: Placet utrumque schema. ·Ex animo. adhaereo iis quae exposuit Exe.mus Delegatus Beat. Patriarchae Melchita.rum., etiam ut Praeses Secretariatus pro Unione, et eis quae Em.mus Card. Ferretto et Card. Montini.

Haec uniformitas esset primus aliquis passus ad unitatem assequendam.

Card. BROWNE: Utrumque schema placet iuxta modum: iuxta observationes Em.mi Mantini, Em.mi Ferretto, Em.mi Micara, Em.mi Ruffini, Em.mi Coussa et Delegati Patriarchae Melchitarum. Item ut notaverunt Em.mi Micara et Mantini caveatur ut servetur divisio anni in hebdomas.

Card. ALBAREDA: Placet iuxta modum: ambo placent schemata ad mentem Eminentissimorum Cardinalium.Relatoris, Cardd. Ferretto, Mantini, et adhaereo voto Excellentissimi Delegati Patriarchae Mekhtarum.

Beat. CHEIKHO: *De Kalendario perpetuo et celebrazione Paschatis:* Placet ad mentem Em.mi Relatoris et B.mi Patriatehae Maximi IV Melchitarum.

De Officio Divina Ecclesiarum Orientalium: Placet. Unam obsetvationem habeo in pag. 7,¹⁰ n. VIII: i. e. melius videtur ut hie numerus. VIII tollatur, ne fratres separati putent Concilium Oecumenicum intendisse mutare ritus orientales. .

Exe. FELICI: Plaeet, adhaerendo voto Beatissimi Patriarchae Melchitarum.

Exe. O'CONNOR: Placet. Videtur tamen quod nonnulla argumenta hie in *unica Constitutione Condliari*, tum pro Ecclesia Orientali tum Occidentali proponi posse.

¹⁰ Cf. pp. 1308-1309.

Exe. CHAVEZ Y GONZALEZ: Placet utrumque schema ad mentem Eminentissimi Card. Relatoris, et secundum quae exposuit Excellentissimus repraesentans Beatissimi Patriarchae Melchitarum.

Exe. SILVA SANTIAGO: Placet utrumque schema ad mentem Commissionis et ad mentem Exe.mi Delegati B. Patriarchae Melkitarum, quoad Kalendarium perpetuum et celebrationem Paschatis. Adhaereo etiam desiderio Em.mi Card. Ruffini et observationibus factis ab Em.mis Cardd. Ferretto et Montini.

Exe. ANTEZANA Y ROJAS: Placent iuxta modum ambo schemata: adhaereo desiderio Patriarchae Melkitarum ad unitatem assequendam in celebratione festi Paschatis eodem die.

Exe. CooRAY: Placet utrumque schema. Assentio voto B. Patriarchae Melchitarum et votis aliorum Patrum.

Exe. McKEEFRY: Placet: votis Em.morum Cardinalium Relatoris, Ferretto et Exe.mi Delegati Patriarchae Melchitarum assentio.

Exe. LEFEBVRE: Placet.

Exe. HURLEY: Placet ad mentem Em.morum Cardinalium Relatoris, Ferretto et Exe.mi Delegati Beatissimi Patriarchae Melchitarum.

Exe. PERRIN: Placent duo schemata. Adhaereo voto Beatissimi Patriarchae Melchitarum.

Ad primum schema: In kalendario perpetuo, hebdomas in tuto ponatur.

In linea decima paginae quintae,¹¹ non possumus dicere, meo sensu, humanum genus, serie quadam stabili et perpetua dies annosque numerate numquam intermisisse; quia chronologiae multo mutatae fuerunt, etiam in unaquaque natione.

Exe. SEPER: Placet. Votum Beatissimi Patriarchae Maximi meum quoque facio.

Exe. BAZIN: Placet, attentis observationibus Em.mi Card. Ferretto, Mantini et Patriarchae Maximi IV.

Exe. BERNARD: Placent ambo schemata cum observationibus a Patribus factis, praesertim a Legato Beatissimi Patriarchae Melchitarum.

¹¹ Cf. p. 1304.

Exe. BERNIER: Placet iuxta modum: ab Em.mis Cardinalibus Mi-
cara et Ferretto et a Beat. Patriarcha Melchitarum propositum.

Exe. YAGO: Placet ad mentem Em.mi Card. Relatoris. Adhaereo
voto Patriarchae Melkitarum.

Exe. NGO-DINH-THuc: Placet iuxta modum utrumque schema. Vel-
lem addere hanc notulam: argumenta utriusque schematis non debent
venire in disceptationem, si tanquam inconcussum habeatur hoe prin-
cipium: non sunt offendendae aures orthodoxorum et protestantium,
ut remaneat aliqua spes eorum unionis cum Ecclesia Catholica. Hoe
criterium nobis semper praebetur quando in hac aula agitur aliquid circa
Ecclesias Orientales - cum forse etiam aliud criterium debeat perpen-
di: nempe progressus et verum incrementum religionis, quidquid co-
gitent orthodoxi et protestantes, secus deberemus addere alium caracte-
rem Ecclesiae Catholicae, nempe immobilitatem.